

**PROTOKÓŁ Nr 5/5/2015**  
**z posiedzenia Komisji**  
**Praworządności i Bezpieczeństwa Publicznego**  
**z dnia 23.06.2015 r.**

---

Obecność na posiedzeniu członków Komisji oraz zaproszonych gości wg list obecności, stanowiących załączniki niniejszego protokołu.

Godz. 9.00

**Posiedzenie**

otworzył i obradom przewodniczył **Pan Dariusz Młodawski** – Przewodniczący Komisji.

**Porządek obrad:**

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Plan robót drogowo – mostowych na 2015 rok.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
  - a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok,
  - b) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2015 – 2023,
  - c) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2015 rok,
  - d) wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu w Końskich.
4. Sprawy różne.

*Powyższy porządek obrad przyjęto jednogłośnie.*

**Ad – 2.**

Plan robót drogowo – mostowych na 2015 rok przedstawił **Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich Stanisław Mościński**.

*W dyskusji głos zabrali:*

**Radny Michał Cichocki** – powiedział, że planowanych było kilka inwestycji na terenie Gminy Końskie, a w przedstawionym dokumencie ujęta jest tylko jedna, mianowicie remont ul. Polnej. Skąd taka zmiana?

**Dyrektor ZDP Stanisław Mościński** – odpowiedział, że na chwilę obecną faktycznie ujęta jest jedynie inwestycja na ul. Polnej, która będzie

współfinansowana przez Gminę Końskie. Są też inne propozycje zadań drogowych, jak np. droga w Baczynie, Przybyszowach, Młynek Nieświński – Stara Kuźnica ale na ten moment konkretów nie ma.

**Radny Michał Cichocki** – zapytał co z przebudową skrzyżowania ul. Warszawskiej z ul. Stanisława Staszica.

**Dyrektor ZDP Stanisław Mościński** – powiedział, że z jego informacji wynika, że Gmina przygotowuje już wstępną koncepcję przebudowy tego skrzyżowania.

**Radny Michał Cichocki** – zapytał czy w tym temacie jest jakieś porozumienie między Powiatem a Gminą. Jest to skrzyżowanie drogi powiatowej z gminną.

**Dyrektor ZDP Stanisław Mościński** – odpowiedział, że w tegorocznym planie zadań inwestycyjnych nie jest ujęte w/w skrzyżowanie.

**Radna Dorota Duda** – zapytała czy jest możliwość wykonania chodnika na ul. Wjazdowej, od „Młotu” w stronę ZSP Nr 1.

**Dyrektor ZDP Stanisław Mościński** – odpowiedział, że można zrealizować taką inwestycję w miarę posiadanych środków finansowych.

**Radny Stefan Szambelan** – zapytał kiedy rozpoczynają się prace na drodze Borowiec – Gowarczów.

**Dyrektor ZDP Stanisław Mościński** – odpowiedział, że umowa na to zadanie została podpisana. Do końca września inwestycja będzie zrealizowana.

**Radna Dorota Duda** – zapytała kiedy zostanie zakończona inwestycja w Modliszewicach.

**Dyrektor ZDP Stanisław Mościński** – powiedział, że jest to droga wojewódzka i nie ma szczegółowej wiedzy w tym temacie. Prawdopodobnie do końca sierpnia inwestycja będzie zakończona.

**Radna Dorota Duda** – zapytała co z odcinkiem drogi między Modliszewicami a Końskimi. Czy ona również zostanie wyremontowana?

**Radny Michał Cichocki** – stwierdził, że odchodząc z funkcji Burmistrza Miasta i Gminy Końskie podpisał porozumienie z Urzędem Marszałkowskim dotyczące dofinansowania remontu i wykonania nawierzchni od Modliszewic do ronda w Końskich. Gmina Końskie zobowiązała się do dofinansowania w kwocie 2 000 000 zł (w tym remont chodnika na odcinku Rogów – Młynek Nieświński). Po zakończonym remoncie w Modliszewicach, kolejnym etapem powinno być położenie nawierzchni na ul. Piłsudskiego. Rozmawiałem z Radną



Sejmiku Beatą Napierałą, objechaliśmy teren Gminy Końskie i pokazałem jej, które odcinki dróg wojewódzkich wymagają remontów. Np. została już wykonana nawierzchnia w miejscowości Rogów, ok. 300 metrów. Musimy dopilnować żeby Radni Sejmikowi zadbali o pozostałe drogi wojewódzkie, w tym o ten odcinek między Modliszewicami a Końskimi.

**Radny Stefan Szambelan** – zapytał czy w tym roku w Gowarczowie będzie wykonywana ścinka poboczy oraz czyszczenie rowów.

**Dyrektor ZDP Stanisław Mościński** – odpowiedział, że ścinka poboczy oraz renowacja rowów rozpocznie się prawdopodobnie jesienią.

**Przewodniczący Komisji Dariusz Młodawski** – powiedział, że mieszkańcy interweniują u niego, ponieważ nie wykoszono poboczy na odcinku Włochów – Pardołów.

**Radny Michał Cichocki** – zapytał Starostę Koneckiego Bogdana Sobonia dlaczego na terenie Gminy Końskie będzie realizowana tylko jedna inwestycja na ul. Polnej. Z punktu widzenia wielkości Gminy, potrzeb jest o wiele więcej. Znowu widoczna jest dysproporcja pomiędzy Gminą Końskie a pozostałymi Gminami. W niektórych Gminach inwestujemy 400 000 – 500 000 zł, a w Gminie Końskie 300 000 zł. Radny zapytał co dalej z pozostałymi drogami, które wymagają remontów.

**Starosta Konecki Bogdan Soboń** – powiedział, że zgodnie z niepisany zwyczajem drogi są współfinansowane 50%/50% z Gminami. Powiat jest związany deklaracją Gminy Końskie i wskazaną inwestycją na ul. Polnej. W dalszej kolejności, do programu przebudowy dróg lokalnych, ma być zgłoszone skrzyżowanie ul. Warszawskiej i ul. Stanisława Staszica. Przetargi idą pomyślnie, będą jakieś oszczędności. Rozmawiałem z Sołtysem Starej Kuźnicy i prawdopodobnie w tym roku wykonamy jeszcze jakiś odcinek między Młynkiem a Starą Kuźnicą.

**Radny Michał Cichocki** – powiedział, że w planie finansowym powinno być ujęte wykonanie projektu na przebudowę w/w skrzyżowania. Bez tego nie będziemy mogli aplikować o „schetynówkę”.

**Starosta Konecki Bogdan Soboń** – powiedział, że Burmistrz Miasta i Gminy Końskie jest przekonany, że można to wykonać bez dokumentacji. Z kolei dyrektor Mościński jest innego zdania.

**Dyrektor ZDP Stanisław Mościński** – powiedział, że ze względu na uzbrojenie terenu, dokumentacja jest niezbędna. Być może uproszczona, ale muszą być uzgodnienia ze wszystkimi właścicielami mediów, które muszą być zabezpieczone lub przebudowane.

**Radny Marian Domagała** – powiedział, że w Niekłaniu Małym na odcinku ul. Partyzantów został położony asfalt, ale nie ma poboczy. Jest tam gęsta zabudowa i bardzo duży ruch, jest to typowa „ulicówka”. Brak poboczy zagraża bezpieczeństwu mieszkańców. Interpelowałem już w tej sprawie, ale otrzymałem negatywną odpowiedź.

**Dyrektor ZDP Stanisław Mościński** – powiedział, że pobocza na tej drodze wykonane są z kruszywa. Według mnie jest to normalny przekrój drogowy, posiadający jezdnie, pobocza i rowy. Wykonanie utwardzonych poboczy mija się z celem, ponieważ minimalna szerokość pobocza utwardzonego powinna mieć 2,5 m plus 75 cm pobocza ziemnego. Utwardzone pobocze powinno mieć konstrukcję nie gorszą niż jezdnia główna. W chwili obecnej nie ma tam wystarczającej ilości miejsca, ponieważ są 2 metry pobocza do zagospodarowania, a rowy odwodnieniowe również musiałyby być wykonane.

**Radny Marian Domagała** – powiedział, że faktycznie jest pobocze z kruszywa, ale np. zimą nie jest odśnieżane. Gdyby utwardzić pobocza pewnie byłoby łatwiej odśnieżyć.

**Dyrektor ZDP Stanisław Mościński** – powiedział, że na chwilę obecną pobocza utwardzone są kruszywem. Zmiana przekroju wiąże się z budową chodnika i lokalnej kanalizacji deszczowej.

*Na tym dyskusję zakończono.*

*Komisja przedstawiła plan robót drogowo – mostowych na 2015 rok zaopiniowała pozytywnie, przy 8 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.*

#### Ad – 3 a, b, c.

Projekty uchwał w sprawie:

- a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok,
- b) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2015 – 2023,
- c) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2015 rok,

przedstawiła **Skarbnik Powiatu Edyta Drązkiewicz**.

*W dyskusji głos zabrali:*

**Radny Michał Cichocki** – zapytał czy zdarzyła się sytuacja żeby powiat zwracał dotację przeznaczoną na realizację zadań związanych z PFRON-em i ewentualnie z jakich powodów.



**Skarbnik Powiatu Edyta Drażkiewicz** – powiedziała, że w roku bieżącym był zwrot środków otrzymanych na realizację zadań. W związku z tym, że PFRON jest poza budżetem, nie mam wystarczającej wiedzy o jaką kwotę chodziło. Miało to związek z niedociągnięciami formalnymi, brakiem dokumentów przy umowach.

**Starosta Konecki Bogdan Soboń** – odnosząc się do sprawozdań finansowych powiedział, że w imieniu Zarządu Powiatu chciałby pochwalić Skarbnika Powiatu za nadzór i dbanie o finanse powiatu. Potrzeb jest wiele, chociażby na drogach. Termomodernizacja budynku starostwa jest w trakcie. Z końcem roku szkolnego rozpocznie się również w budynku II Liceum Ogólnokształcącego. Ostatnio zapadła decyzja o przeznaczeniu 100 000 zł na odnowienie budynku I Liceum Ogólnokształcącego, ma to ścisły związek z tegorocznymi obchodami 100 – lecia szkoły. W związku z zaleceniami straży pożarnej oraz sanepidu, musieliśmy przeznaczyć 120 000 zł na bursę szkolną. Na doposażenie szpitala przekazaliśmy 200 000 zł, dodatkowe 100 000 zł na ten cel przekazało Miasto i Gmina Końskie. W najbliższym czasie chcemy rozwiązać temat windy w budynku starostwa. Reagujemy na bieżące potrzeby i oczekiwania. Staramy się gospodarować rozsądnie.

**Radny Michał Cichocki** – stwierdził, że z wypowiedzi Starosty wynika, że tylko Gmina Końskie zadeklarowała środki na pomoc szpitalowi. Pozostałe Gminy w żaden sposób nie wspierają szpitala obsługującego cały powiat. Myślę, że ten temat powinien być poruszony na konwencie. Co prawda każda Gmina ma inną specyfikę, ale symboliczne kwoty powinny być przekazywane z każdej z nich, żeby pokazać że jest to dobro wspólne powiatu.

**Skarbnik Powiatu Edyta Drażkiewicz** – powiedziała, że w poprzednich latach Gmina Smyków oraz Gmina Słupia przekazywały środki na przebudowę bloku operacyjnego.

*Na tym dyskusję zakończono.*

*Komisja omawiany projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu za 2014 rok zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie.*

*Komisja omawiany projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Koneckiego na lata 2015 – 2023 zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie.*

*Komisja omawiany projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2015 rok zaopiniowała pozytywnie, jednogłośnie.*

**Ad – 3 d.**

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie:

- d) wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu w Końskich

*W dyskusji głos zabrali:*

**Radny Michał Cichocki** – stwierdził, że przeczytał uzasadnienie do projektu uchwały i nie może zgodzić się z uzasadnieniem wniosku Burmistrza dotyczącym odwołania Pana Gąszcza z pełnionej funkcji. Myślę, że na sesji Radny Marian Gąszcz przedstawi dokumenty potwierdzające dynamikę rozwoju i przychody Miejskiego Zarządu Obiektami Sportowymi. Uzasadnienie nie jest merytoryczne, tylko ma charakter polityczny i jest związane z pełnieniem przez Pana Mariana Gąszcza funkcji radnego w poprzedniej i obecnej kadencji.

*Na tym dyskusję zakończono.*

*Komisja omawiany projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym Rady Powiatu w Końskich zaopiniowała pozytywnie, przy 4 głosach „za”, 3 głosach „wstrzymujących się” i 2 głosach „przeciw”.*

**Ad – 4.**

**Spraw różnych nie było.**

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodniczący Komisji** podziękował za uczestnictwo i ogłosił zakończenie posiedzenia. **Godz. 10.05**

Posiedzenie protokółował



Maciej Gręda

**Przewodniczący  
Komisji Praworządności  
i Bezpieczeństwa Publicznego**



Dariusz Młodawski

Końskie, dnia 23.06.2015 r.